

گزارش کوتاهی از اخراج و مبارزات کارگران کارخانه یخچال سازی مرودشت

اتحادیه سراسری

دهم بهمن ماه هشتاد و شش

بدنبال اخراج ۵ نفر از کارگران کارخانه یخچال سازی آزمایش در مرودشت، کارفرما به ۲۵ نفر دیگر از این کارگران اعلام کرده است در آذر بهمن ماه تمدید قرارداد نخواهند شد.

کارخانه یخچال سازی آزمایش در مرودشت که در سال ۷۶ حدود ۱۵۰۰ نفر کارگرداشت در حال حاضر با ۳۶۰ کارگر به تولیدات خود ادامه میدهد که حدود ۲۰۰ نفر از آنان استخدام رسمی و مابقی آنان قرارداد موقت هستند. کارفرمای این کارخانه تا سال گذشته بتدریج از طریق بازنشسته، بازخرید و اخراج کارگران، موفق شد حدود ۱۰۰۰ نفر از کارگران این کارخانه را از کار، بیکار کند.

دور بعدی این اخراجها در اسفند ماه سال ۸۵ با اخراج حدود صد نفر از کارگران همراه شد که عکس العمل شدید کارگران را در پی داشت و باعث گردید تا کارگران این کارخانه برای پایان دادن به اخراجها در این کارخانه، جاده منتهی به کارخانه را مسدود کنند، اما به دلیل روزهای تعطیلی پایان سال و با توجه به اینکه حکم اخراجها در آخرین روزهای سال بدست کارگران داده شده بود، آنان نتوانستند به اعتراضات خود ادامه دهند و کارفرما موفق گردید این کارگران را اخراج کند.

با شروع سال جدید و علیرغم اعتراض شدید کارگران در اواخر اسفند سال ۸۵ نسبت به اخراج سازی ها، در اوایل سال ۸۶ نیز کارفرما به اخراج سازی کارگران ادامه داد که این امر منجر به اعتصاب قدرتمند ۴۴ روزه ای از سوی کارگران این کارخانه در اواسط مرداد ماه شد که تا ۲۵ شهریور ماه ادامه پیدا کرد.

در پایان این اعتصاب قدرتمند بود که کارفرما به ناچار در مقابل کارگران دست به عقب نشینی زد و تعهد داد علاوه بر پایان دادن به اخراج کارگران طرح طبقه بندی مشاغل را نیز در این کارخانه به اجرا در آورد.

اما کارفرمای این کارخانه پس از پایان اعتصاب به تعهد خود در قبال طرح طبقه بندی مشاغل عمل نکرد و از سوی دیگر با ترفندهایی این امر را وسیله ای ساخت برای بدام انداختن کارگران و اخراج آنان به طریقی که در تعهداتش نبود. همین امر باعث گردید تا کارگران این کارخانه بار دیگر در اواخر آذر ماه نیز بمدت یک هفته دست به اعتصاب بزنند. در پی این اعتصاب، کارفرما از کارگران به اداره کار شکایت کرد و دوم دی ماه اداره کار رای به اخراج ۸ نفر از کارگران داد، پس از صدور این رای سایر کارگران به این امر اعتراض کرده و اعلام کردند تا بازگشت بکار این ۸ نفر کار نخواهند کرد این امر نیز بهانه ای شد در دست کارفرما و اداره کار تا ۳۲ نفر دیگر از کارگران را هم اخراج بکنند. اما کارگران اخراجی این کارخانه تاکنون ساکت ننشسته اند و پرونده آنان در اداره کار همچنان در جریان است و قرار است تا رای نهایی در باره آنان ۱۶ بهمن ماه صادر شود. این کارگران خواهان بازگشت بکار هستند. همچنین بنا به اظهار کارگران این کارخانه شورای اسلامی کار این کارخانه در طول مبارزات کارگران در کنار کارفرما بوده است و کارگران بارها در مبارزات خود به اداره کار اعلام کرده اند که ما شورای اسلامی

را قبول نداریم با اینحال علیرغم اینکه اداره کار در خیلی از نقاط حتی شوراهای اسلامی کار را قبول نمی کند .
در رابطه با شورای اسلامی کارخانه یخچال سازی مرودشت رای به ابقا شورای اسلامی کار این کارخانه داده است
از سوی دیگر و بدنبال این اخراجها، کارفرمای این کارخانه قرارداد ۵ نفر دیگر از کارگران را نیز که هر کدام حدود ۱۲
سال سابقه کار در این کارخانه دارند، در بهمن ماه تمدید نکرد و به ۲۵ نفر دیگر از آنان نیز اعلام نموده است که در پایان
بهمن ماه قرارداد آنان را تمدید نخواهد کرد.

کارفرمای کارخانه آزمایش مرودشت اعلام کرده است من حدود دوهزار متر مربع زمین با دویست کارگر میخواهم و
بس و به همین دلیل اخراجها در این کارخانه همراه با مقاومت و مبارزه کارگران ادامه دارد.

اتحادیه سراسری کارگران اخراجی و بیکار ۱۳۸۶/۱۱/۹

www.ettehade.net

k.ekhraj@gmail.com